

**L.dz. 270/2017**

**dr Mirosław Kachniewski**

**Prezes Zarządu**

Warszawa, dnia 06 kwietnia 2017 r.

**Prezesa Zarządów  
Spółek Członkowskich SEG**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, iż w dniu wczorajszym opublikowana została ustawa implementująca przepisy zawarte w Market Abuse Regulation (MAR). Oznacza to, że od dnia 5 maja 2017 r. obowiązywać będą nowe wymogi oraz nowe sankcje wobec notowanych spółek, władz tych spółek, a także członków ich rodzin i podmiotów powiązanych. Wysokość tych sankcji (szczegóły w załączniku) określona została na poziomie dotkliwym dla dużych spółek na rozwiniętych rynkach kapitałowych, w związku z czym w odniesieniu do emitentów notowanych na warszawskiej giełdzie są to poziomy grożące upadłością spółki, czy też upadłością konsumencką członków ich władz.

Mając na względzie powyższe, zasadnym wydaje się wykorzystanie najbliższych tygodni na przejrzenie wdrożonych wcześniej procedur dotyczących identyfikacji i publikacji informacji poufnych oraz identyfikacji menedżerów i osób blisko związanych, tworzenia ich list, jak również raportowania ich transakcji. Pozwalam sobie ponownie załączyć infografikę przygotowania do MAR, która dystrybuowana była na początku lipca ub.r. Infografika ta umożliwi kompleksowe zweryfikowanie (a w wersji elektronicznej, dostępnej na stronie internetowej SEG, także udokumentowanie wraz z przypisaniem odpowiedzialności) stanu przygotowań do nowych regulacji.

Chciałbym również poinformować, że dla wszystkich spółek członkowskich Stowarzyszenia udostępniliśmy kilkanaście infografik szczegółowo prezentujących poszczególne aspekty MAR, zorganizowaliśmy 25 konferencji centralnych i regionalnych (zapis wideo większości z nich jest dostępny na portalu SEGnet) oraz przeprowadziliśmy serię ponad 150 spotkań indywidualnych z zarządami emitentów. W przypadku, gdyby potrzebowali Państwo dodatkowego wsparcia w zakresie dostosowania do nowych wymogów, prosimy o kontakt z Biurem Stowarzyszenia.

Z poważaniem,

*Kachniewski*

Załączniki:

- Wybrane sankcje administracyjne
- Infografika przygotowania do MAR